ponenaia. Conradus burgraviua Norenbergenaia. Wechelo de Camino. Heinricua mara-

calcua de Lutra. Rodulfua caniernrius et alii quam plurea.

Signum domini Friderici Homanorum imperatoria invictisaimi. (M.)

20 Kgo Gotefridus imperialia aule cancellariu» vice Philippi Coloniensis arebiepiacopi

et Ytalie arcbicancellarii recognovi.

Acta aunt bec anno dominice incarnationia mclxxxuii, indictione m, regnante

domino Friderico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eins xxxiu, imperü

vero xxxi: datum Tervisii vm kalendaa decembria: feliciter amen.

25 (SU.)

492.

Pap»t Lucht» III. erfheilt auf Bitten de* Ijnndgrafen Ludteig III, dem Alfte Hermann und de**cn

Nachfolgern zu Iteinftardttlirunn da» Hecht, eine Mitra zu tragen. Verona, [1184] De«. 5.

Ihlfthr.: K<>p. in top. Uli l. IS f,tt. im. IIa,*- uwl Slaalmrrhiv Gotha.

30 (ir.tr.: Thür, »aera 177. Mtf,
: i.fttO (MS).

Am« : li,t* AW« Xttcr mui .Irr ,\... 4M tm,l 4!>4 nnd, J„ffc.

Lucius epiacopus servus aervonim dei dilecto tilio Hennanno abbati in Reinarta-

born aalutem et apostolicam l>enedictionem. Cum ait snneta Koniana ecclesia omnium

eccleaiarum domino diaponente magistra, iura ipaarum ea moderatione disponit, ut quaa-

35 dam aliia preminere constitnat et aingularea apeciali privilegio iudulgeat dignitatea, ut,

sicut in corporis bumani compage quedarn niembra pre aliia honorantur, aic in ipaa

eceleaiaatici ordinis unitate alie eccleaie ante alias indultis aibi privilegiia decorentur, ea-

propter, dilecte in domino, nobilis viri tertii Ludewici lantgravii Turingie preeibus et
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supplicationibus inducti tibi et successoribus rtüs in perpetuum presenti pagina duximus

indulgcndum, ut ad honorem dei et domus vestre in poeterum ampliandum uti mitra

valcntis, ad eumulum autem gratie et libcrtatis impenae mitram, quam de capite nostro

asRiimpsiuius, prefato Ludewico lantgravio tradidimus per ipsum tibi in argumentum nostri

beneticii presentandam. Proinde volumus, ut in memoriam tanti honoris favore ip&ius 5

iudulti pro Raiute eius et parentum suorum in ipsa ecclesia speciales domino deineeps

orationes offerantur. Ut ergo hec nostra concessio futuris temporibtts indenciens robur

obtineat, eam auetoritate apostolica contirmamns et presentis scripti patrocinio communi-

mus statuentes, ut null! omnino hominum liceat hanc paginam nostre conecssionis et con-

firmationis infringerc vel ausu temerario contraire. Si quis autem etc. Datum Verone 10

nonis decembris.

493.

Pnjmt Lucius III. in derselben Angelegenheit an Abt utul Kloster von Rriithardsftrunn.

Verona, [1184] De*. 5.

//</*Ar..- Kop. Per,j. m Cop. liK 1. W fot. tH3. Haut- und Stnaltnrdac (.'olka. Jafe 13130*. lö

Anm.: Weyen iter LhHiruwj errr/l. Xn. 4f)'J.

Lucius episcopus servus servorum dei «lilectis tiliis Hermanno abbati et conventui

in Reinartsborn salutem in domino et apostolicam benedictionem. Veniens ad noa nobilis

vir Ludewicu» lantgravius Thuringie Bupplici a nobis instantia postulavit, ut ad honorem

dei et domus vestre in poBterum ampliandum tibi, tili abbas, et successoribus tuis mitre ao

usum concederemus. Xos itaque preeibus eiua grato coueurrentes aasen»» hoc vobis in

perpetuiim duximus indulgcnduin. Unde ad cnmulura gratie et liberalitatis impenae mi-

tram, quam de eapite nostro assumpsimus, per ipsum vobis curavimus destinare. Voa

igitur in memoriam sempiternam Honorio per prefati Ludewici favorem et sollicitudinera

aequiaiti ipsi beneticium speciabter impendatis et tarn pro ipso quam pro presentibus eiua 25

speciale» domino deiiiceps orationes in representationem tanti beneticii offeratis. Datum
Verone nonis decembris.

494.

Papst Lucius gestattet auf Bitten de« Landgrafen Ludieig dem Kloster Ahnaberg die Propätoahl.

Verona, [1184] Dei. 5. 30

/AkrAr.: Ur. Perg. SlaOtareUc .VwJury. IHt Bulle hängt an r^r rml gtl!«T SeiHauxhnur.

Anm.: Weyen ,1er Itatintng ce,,jl. Xo. 4.92.

Lucius episcopUB servus servorum dei dilectis in Christo liliabus conventui in

Anenberc
|
salutem et apostolicam benedictionem. Iustis petentium desideriis dignum

est nos facilem pre bere consensum et vota, que arationis tramite non discordant, effectu 35

pro|sequente complcre. Kapropter, dileetc in Christo tilie, vestris iuBtis postulationibua

grato conciurcntes assensu tertii Lodouici langrauii Turingie preeibus inclinati presentibus

vobis litteris iudulgemus, ut de communi assensu vobis in posterum per voa prepositum

eligatis et, quem elegeritis, is auetoritate ajwatolica cenobio vestro pastorali amministra-

tione provideat. V't ergo hec nostra concessio indenciens robur obtineat, eam auetoritate 40
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apoatolica confinnamua et pre&entis seripti parroeinio comiuuniinua atatnentea, ut nulli

omiüno hominum liceat hanc paginam nostre conccasionia et confirmationis infringere vel

ei ausu tenierario contraire. Si quia autetn hoc attentare preaumpserit, indignationem

omnipotcntia dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius Be novcrit incnrsnrnm.